Российская Федерация

Камчатский край

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СРЕДНИЕ ПАХАЧИ»

688824, с.Средние Пахачи, Олюторский район, Камчатский край, улица Центральная, 44,

            телефон (факс) 8(415 44)51035

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 7 от 15.05.2017 года

"О мерах по обеспечению охраны лесов и оленьих пастбищ,

ликвидации лесотундровых пожаров на территории сельского

поселения "село Средние Пахачи""

На основании ст.52.53. Лесного кодекса РФ, в целях предупреждения и своевременной ликвидации лесных и лесотундровых пожаров
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить пожароопасный период с 30.04.2017 года по 15.10.2017 года.

2. Запретить сжигание сухой травы с момента схода снежного покрова.

3. Утвердить План  мобилизации сил и средств для тушения лесотундровых пожаров на территории сельского поселения "село Средние Пахачи" согласно приложению  № 1.

4. Контроль   исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его  официального опубликования (обнародования).

И.о.главы администрации

сельского поселения «село Средние Пахачи»                               А.С.Эвыгина
Приложение  №1

к постановлению  администрации
сельского поселения
«село Средние Пахачи» от 15.05.2017 № 7
План

мобилизации сил и средств для тушения лесотундровых пожаров
в сельском поселении «село Средние Пахачи»

1. В случае возникновения лесотундровых  пожаров  организации, предприятия предоставляют в обязательном порядке по распоряжению  главы сельского поселения «село Средние Пахачи» людей и технику по следующей схеме:
	№ п/п
	Наименование предприятия, организации
	Наименование средств для тушения
	Количество средств
	Количество людей

	1.
	 ООО "Оленевод"
	Гу​се​нич​ный тя​гач МТЛБ-В
Трак​тор ДТ-75
	1
1

	5

	2.
	Администрация МО СП «село Средние Пахачи»
	трактор с навесным оборудованием 75-ТГ (90 л/с) ,
экскаватор одноковшовый ЭО-2621,
автомашина вакуумная КО-503В
	1
1

1
	5

	3.
	Добровольная пожарная  дружина (общественная)
	        --------
	          ---
	7

	4.
	Социальные  учреждения (школа, детский сад, СДК, ФАП)
	         --------
	         ---
	10

	5.
	Патрульно-маневренная группа
	ТТМ №3 ГР 01
	1
	4

2